
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БИЛЕЋА 

 
 

Скупштина општине Билећа 
Краља Александра бр.28 
Телефон/Факс:059/370-008 
Одговорни уредник: в.д. 
секретара Скупштине Драгица 
Бајат 
Штампа:општина Билећа 
Email:admin@opstinabileca.ba 
Web:www.opstinabileca.ba 

 
 

Четвртак, 6. фебруар 
2025. године 

 
БИЛЕЋА 

 
 Година LXX        Број 2 

 
Жиро рачун: 
НЛБ Банка а.д. Бања 
Лука 
562-008-0000002819 
Буџетска 
организација: 
00060130 

 

 
 
 



 2 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
1  

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона  

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике  Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

35. став (2) Статута општине Билећа („Службени 

гласник општине Билећа“, број 6/17), Скупштина 

општине Билећа на Свечаној сједници одржаној  

дана  24. 1. 2025. године, донијела  је   

О Д Л У К У 
   о  додјели  Повеље  Општине  Билећа  за  2024. 

годину   појединцу 

 
I 

Повеља општине Билећа у категорији заслужног  

појединца за 2024. годину додјељује се   

Предсједнику Републике Србије господину  

АЛЕКСАНДРУ ВУЧИЋУ, као израз најискреније  

захвалности због великодушне и несебичне помоћи  

нашој  локалној  заједници. 

II 

Повељу општине Билећа уручиће Начелник   

општине Билећа, поводом Дана и крсне славе  

општине Билећа, 27. јануара. 

III 

Ова  Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Билећа“. 

Број: 11.01/013-19/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
______________________________________________________________________________ 
 
2 

На основу члана  39. став (2) тачка 2) 

Закона о локалној  самоуправи („Службени  гласник     

Републике  Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  

члана 35. став (2) Статута општине Билећа  

(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), 

Скупштина општине Билећа на Свечаној сједници  

одржаној  дана  24. 1. 2025. године, донијела  је   

Д Л У К У 
о  додјели  Повеље  Општине  Билећа  за  2024. 

годину   појединцу 

 
I 
 

Повеља општине Билећа у категорији заслужног  
појединца за 2024. годину додјељује се   
Предсједнику Републике Српске господину  
МИЛОРАДУ ДОДИКУ, као израз најискреније  

захвалности због великодушне и  несебичне помоћи  
нашој  локалној  заједници. 
 

II 
 
Повељу општине Билећа уручиће Начелник   
општине Билећа, поводом Дана и крсне славе  
општине Билећа, 27. јануара. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на  снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-18/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
_______________________________________________________________________________ 
 
3 

На основу члана  39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној  самоуправи („Службени  гласник     
Републике  Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  
члана 35. став (2) Статута општине Билећа  
(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), 
Скупштина општине Билећа на Свечаној сједници  
одржаној  дана  24. 1. 2025. године, донијела  је   

 
О Д Л У К У 

О  додјели  Повеље  Општине  Билећа  за  2024. 
годину   колективу 

 
I 
 

Повеља општине Билећа у категорији заслужног 
колектива за 2024. годину додјељује се фирми 
„Херц Градња“ д.о.о. Билећа, као водећој извођачкој 
грађевинској фирми на територији источног дијела 
Републике Српске, за изузетан допринос у развоју 
локалне заједнице. 
 

II 
 
Повељу општине Билећа уручиће Начелник 
општине Билећа, поводом, Дана и крсне славе 
општине Билећа, 27 јануара. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-21/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
______________________________________________________________________________ 
 
4 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона  
о локалној самоуправи („Службени гласник     
Републике  Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и  
члана 35. став (2) Статута општине Билећа  
(„Службени   гласник  општине  Билећа“, број 6/17), 
Скупштина општине Билећа на Свечаној сједници  
одржаној  дана  24. 1. 2025. године, донијела  је   



 3 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
О Д Л У К У 

о избору најбољих спортиста за 2024. годину 

 
I 

 
Најбољи спортисти за 2024. годину су: 
1. Милован Бабић, Џудо клуб „Херцеговац- 
Дијамант“ Билећа,  
2. Софија Илић, Карате клуб „Херцеговац“ Билећа и 
3. Младен Попара, Кошаркашки клуб „ Хео“ Билећа 
     

II 
 
Признање општине Билећа уручиће Начелник 
општине Билећа, поводом Дана и крсне славе 
општине Билећа, 27 јануара. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-22/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
______________________________________________________________________________ 
 
5 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
55. став (3) тачка 5) Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16) и члана 35. став (2) тачка 23) Статута 
општине Билећа („Службени гласник општине 
Билећа“, број 6/17), Скупштина општине Билећа на 
IV Редовној сједници, одржаној дана 24. 1. 2025. 
године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
o разрјешењу начелника Одјељења за финансије 

Општинске управе општине Билећа 

 
1. Миљан Милићевић, дипломирани 

економиста, разрјешава се дужности 

начелника Одјељења за финансије  

Општинске управе општине Билећа. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављено у „Службеном 

гласнику општине Билећа“. 

Образложење 
 

Миљан Милићевић, дипломирани економиста 
именован је за начелника Одјељења за финансије  
Општинске управе општине Билећа Рјешењем 
Скупштине општине Билећа, број:11.01/013-362/21 
од 15. 11. 2021. године.  
 
Именовани је дана 16. 1. 2025. године 
број:11.01/013-04/2025 поднио захтјев да буде 

разријешен са дужности начелника Одјељења за 
финансије Општинске управе општине Билећа. 
Начелник општине Билећа, у складу са чланом 59. 
став (1) тачка 9) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21) предложио је Скупштини општине 
Билећа, а обзиром да је истекао мандат Скупштине 
која га је именовала, да се Миљан Милићевић 
разријеши дужности начелника Одјељења за 
финансије Општинске управе општине Билећа. 
Скупштина општине Билећа на својој IV Редовној 
сједници, одржаној дана 24. 1. 2025. године 
одлучила је као у диспозитиву рјешења. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Рјешења може се изјавити жалба Одбору за жалбе 
Општинске управе општине Билећа, у року од 15 
дана од дана достављања рјешења. 
 
Број: 11.01/013-24/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
______________________________________________________________________________ 
 
6 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) у 

вези са чланом 59. став (1) тачка 9) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 55.  став (4) 

Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16)  и члана 35.  

став (2) тачка 23) Статута општине Билећа 

(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), 

Скупштина општине Билећа на својој IV редовној 

сједници одржаној дана 24. 1. 2025. године               

д о н о с и: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности Начелника 
одјељења за финансије Општинске управе 

општине Билећа 

 

1. Марко Продановић, мастер економиста, именује 

се за вршиоца дужности Начелника одјељења за 

финансије Општинске управе општине Билећа, са 

24. 1. 2025. године, до окончања поступка 

именовања у складу са законом, а најдуже за 

период до 90 дана. 

2. Права по основу радног односа, након 

именовања, именовани остварује у складу са 

Законом о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16). 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Билећа“. 



 4 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
Образложење 

Марко Продановић, мастер економиста, именује се 

за вршиоца дужности Начелника одјељења за 

финансије Општинске управе општине Билећа. 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

бр. 97/16, 36/19, 61/21) и члана 35. став (2) тачка 23) 

Статута општине Билећа („Службени гласник 

општине Билећа“, број 6/17), прописано је да 

Скупштина општине, између осталог именује и 

разрјешава Начелника одјељења или службе. 

Чланом 59. став (1) тачка 9) Закона о локалној 

самоуправи прописана је надлежност 

Градоначелника односно Начелника општине да 

предлаже именовање и разрјешење Начелника 

одјељења или Службе. 

Чланом 55. став (4) Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16), прописано је, да након престанка 

мандата Начелника одјељења или Службе 

Скупштина општине на приједлог Градоначелника 

односно Начелника општине, до окончања поступка 

именовања Начелника одјељења или Службе,у 

скаду са овим Законом, именује вршиоца дужности 

Начелника одјељења или Службе, а најдуже за 

период до 90 дана. 

Начелник општине је на основу напријед наведеног 

утврдио приједлог овог Рјешења и предложио 

Скупштини општине доношење истог. 

Скупштина општине Билећа на сједници одржаној 

дана 24. 1. 2025. године, а по приједлогу Начелника 

општине, одлучила је као у диспозитиву овога 

Рјешења. 

Поука о правном средству: 

Против овог Рјешења може се изјавити жалба, 

одбору за жалбе општине Билећа, у року од 15 дана 

од дана достављања Рјешења. 

Број: 11.01/013-20/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
______________________________________________________________________________ 
 
7 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35. став (2) тачка 2) 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа, број 6/17), Скупштина општине 
Билећа на својој IV Редовној сједници, одржаној 
дана 24. 1. 2025. године,   д о н и ј е л а   ј е  
 

О Д Л У К У 
 о додјели стипендија редовним студентима 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђују се услови, критеријуми и 
висина стипендије за редовне студенте виших и 
високих школа, односно факултета.  
 

Члан 2. 
 

Средства за стипендије редовним студентима 
обезбјеђују се у Буџету општине за текућу годину. 
Средства из овог  члана се распоређују  сразмјерно 
висини уговорених стипендија.  
 
II СРЕДСТВА, КОРИСНИЦИ, МЕЂУСОБНА ПРАВА 

И ОБАВЕЗЕ 
 

Члан 3. 
 

Право на новчану стипендију имају редовни 
студенти друге, треће, четврте, пете и шесте године 
студија, који имају пребивалиште на подручју 
општине Билећа, а који су уписани искључиво на 
државне више и високе школе, односно факултете у 
Републици Српској, Федерацији БиХ, Републици 
Србији и Републици Црној Гори.  
 

Члан 4. 
 

Начелник општине ће, у складу са одлуком 
Скупштине општине Билећа и утврђеним 
критеријумима, за наредну школску годину 
додијелити одређени број стипендија редовним 
студентима друге, треће, четврте, пете и шесте 
године студија, које ће се исплаћивати од 1. 1.  до 
30. 9.  у износу планираним Буџетом општине.  
 

Члан 5. 
 

За стицање права на стипендију студент треба 
испуњавати следеће услове:  
1. да је држављанин БиХ и Републике Српске,  
2. да има мјесто пребивалишта у општини Билећа,  
3. да не остварује право на стипендију од било ког 
правног или физичког лица из Републике Српске 
или иностранства,  
4. да у току студија није понављао више од једне 
године.  
 

Члан 6. 
 

Конкурс за додјелу стипендија расписује Конкурсна 
комисија у роковима предвиђеним чланом 4. ове 
Одлуке.  
 
 
 
 
 



 5 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
Члан 7. 

 
Конкурсну комисију за додјелу стипендија именује 
Начелник из реда радника Општинске управе 
Билећа. Конкурс се објављује на огласним таблама 
Општинске управе Билећа, на web страници 
општине Билећа као и путем локалне радио 
станице. Конкурс мора бити отворен најмање 15 
дана од дана објављивања.  
 

Члан 8. 
 

На основу захтјева пријављених кандидата за 
додјелу стипендија, Конкурсна комисија сачињава 
ранг-листу за избор кандидата и исту предлаже 
Начелнику општине.  
 

Члан 9. 
 

Одлуку о избору кандидата за додјелу стипендија 
доноси Начелник општине. Акт о додјели стипендија 
из члана 3. ове Одлуке доноси Начелник општине.  
 

Члан 10. 
 

Код сачињавања ранг-листе пријављених кандидата 
за додјелу стипендија Конкурсна комисија ће 
бодовати: дјеци РВИ од I-IV категорије и дјеци без 
једног или оба родитеља - просјечну оцјену 
студента постигнуту током школовања, социјални 
статус кандидата, припадност породици са два или 
више студената. Уколико два или више кандидата 
из овог члана имају исти број бодова, предност на 
остваривање права имају дјеца РВИ од прве до 
четврте категорије инвалидности.  
 

Члан 11. 
 

Кандидати за додјелу стипендија прилажу следеће 
доказе:  
1. увјерење о држављанству,  
2. увјерење о пребивалишту,  
3. изјаву да студент не остварује право на 
стипендију, кредит или помоћ, овјерену од стране 
надлежног органа,  
4. увјерење да је редован студент године за коју 
тражи стипендију,  
5. доказ о просјечној оцјени постигнутој у току 
студирања и 
6. доказ да није обнављано више од једне године у 
току студија.  
 

Члан 12. 
 

Висина стипендије за све студенте који остваре 
право на стипендију утврђује се на следећи начин: 
ЗА СТУДЕНТЕ - II године у износу од 110,00 КМ, III 
године 130,00 КМ, IV године 160,00 КМ, V године 
200,00 КМ, VI године 200,00 КМ. 
 

Члан 13. 
 

Уколико се у буџету не оствари планирани износ 
новчаних средстава, висина накнаде студентима 

може бити утврђена по коефицијентима мањом од 
износа прописаних у члану 12. ове Одлуке. 
 

Члан 14. 
 

Кориштење права на стипендију искључује право на 
кориштење једнократне новчане помоћи.  
 

Члан 15. 
 

Давалац стипендије има право на једностран раскид 
Уговора са студентом у следећим случајевима:  
1. ако корисник права изгуби статус редовног 
студента,  
2. ако без сагласности даваоца стипендије 
промијени факултет или смијер студија,  
3. ако у току студирања буде осуђен на казну 
затвора због кривичног дјела,  
4. ако студент заснује радни однос,  
5. ако се у буџету општине не обезбиједе средства 
за уговорене намјене,  
6. ако током студија понавља више од једне године,  
7. ако студент не извршава уговорене обавезе.  
 

Члан 16. 
 

Права по основу стипендирања припадају студенту 
за вријеме редовног школовања и за вријеме 
апсолвентског стажа у трајању од шест мјесеци 
 

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 17. 
 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о додјели стипендија и помоћи 
студентима, број:11.01/13-435/21 од 31. 12. 2021. 
године („Сл. гласник општине Билећа“, број 1/22). 
 

Члан 18. 
 

Одјељење за привреду, друштвене дјелатности и 
инспекцијске послове ће анализу стања из ове 
области достављати Скупштини општине Билећа 
најмање једанпут годишње.  
 

Члан 19. 
 

Уговорена права и обавезе на основу Одлуке која 
престаје да важи биће остварена у складу са том 
Одлуком и могућностима обезбјеђења новчаних 
средстава у буџету општине Билећа.  
 

Члан 20. 
 

Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у „Службеном гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.01/013-25/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
______________________________________________________________________________ 
 
 
 



 6 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
8 

На основу члана 8. став (4) Закона о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“, број 91/15), члана 82. став (2) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35. 

Статута општине Билећа („Службени гласник 

општине Билећа“, број 6/17), Скупштина  општине 

Билећа на својој IV Редовној сједници одржаној 

дана 24. 1. 2025. године,  д о н и ј е л а  ј е 

О Д Л У К Е 
о утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју општине Билећа за 
2025. годину 

I 

Овом Одлуком утврђује се пореска стопа за 

опорезивање непокретности на подручју општине 

Билећа за 2025. годину. 

II 

Предмет опорезивања из ове Одлуке су све 

непокретности на територији општине Билећа, под 

којим се у складу са Законом о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“, број 91/15), сматра земљиште са свим 

оним што је трајно спојено с њим, или што је 

изграђено на површини земљишта, изнад или испод 

њега, изузев непокретности наведених у члану 9. 

став (1) наведеног Закона.  

III 

Пореска стопа за опорезивање непокретности на 

подручју општине Билећа за 2025. годину износи 

0,17%, а примјењиваће се на процијењену тржишну 

вриједност непокретне имовине. 

Пореска стопа за опорезивање непокретности у 

којима се непосредно обавља производна 

дјелатност износи 0,10%. 

IV 

Утврђена пореска стопа из члана III ове Одлуке не 

може се мијењати у току године. 

V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Билећа“. 

 

 

Број: 11.01/013-26/25           ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа, 24.1.2025.год.            Мирослав Суџум  
______________________________________________________________________________ 
 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

1  
На основу члана 82. став (3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 

       Одобрава се „Сплендор“ с.п. Бања Лука, 
исплата новчаних средстава у износу од 1.097,00 
КМ у сврху набавке новогодишњих украса за 
потребе Општинске управе Билећа. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа za 2024. годину, из 
средстава предвиђених за расходе за материјал за 
културне активности и манифестације. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-56/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
2 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 
       Одобрава се, РДТ “Swisslion“ Требиње, исплата 
новчаних средстава  у  износу од 650,78 KM  у сврху 
набавке слаткиша за организацију „Дјечије нове 
године“. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за репрезентацију. 

 



 7 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-57/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
3 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

 
I 

 
       Одобрава се, „Херц Градња“ д.о.о. Билећа 
исплата новчаних средстава у износу од 2.000,70 
КМ у сврху чишћења града и одвоза смећа на 
депонију. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за чишћење јавних 
површина. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-58/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
4 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

 
I 

 
       Одобрава се, „Херц Градња“ д.о.о. Билећа 
исплата новчаних средстава у износу од 526,50 КМ 
у сврху чишћења депоније Торич. 

 
 
 
 

II 
 

       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за чишћење јавних 
површина. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-59/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
5 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

 
I 

 
       Одобрава се, „Херц Градња“ д.о.о. Билећа 
исплата новчаних средстава у износу од 855,04 КМ 
за набавку тампона, у сврху санирања пута у селу 
Давидовићи. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за одржавање јавних 
површина. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-60/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
6 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

 
 



 8 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
I 

 
       Одобрава се, СТР „ВУЈАШ“ Билећа, исплата 
новчаних средстава  у износу од 156,00 KМ  у сврху 
набавке материјала за текуће одржавање зграде 
Општинске управе Билећа. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за текуће одржавање. 

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-61/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
7 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 

       Одобрава се „Графопрес“ Требиње, исплата 
новчаних средстава у износу од 263,00 КМ  у сврху 
набавке  књига за овјеру потписа, преписа и 
рукописа. 
 

II 
 

     Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за расходе за обрасце и 
папир. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-62/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
8 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 

       Одобрава се „ZK Office“ д.о.о. Мостар, исплата 
новчаних средстава у износу од 70,20 КМ  у сврху 
поправке штампача за потребе Општинске управе 
Билећа. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа za 2024. годину, из 
средстава предвиђених за расходе за рачунарске 
услуге. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-63/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
9 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 

       Одобрава се „ZK Office“ д.о.о. Мостар, исплата 
новчаних средстава у износу од 210,60 КМ  у сврху 
набавке рачунарске опреме (тонера за штампач) за 
потребе Општинске управе Билећа. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа za 2024. годину, из 
средстава предвиђених за набавку компјутерског 
материјала. 

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-64/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 



 9 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
 
10 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                          

I 
 

       Одобрава се, “Братић Комерц“ д.о.о. Билећа, 
исплата новчаних средстава  у  износу од 577,10 KM  
у сврху плаћања трошкова конзумације хране и пића 
за раднике ЈП „Градска чистоћа“ д.о.о. Љубиње и 
раднике Електро-Херцеговине поводом 
новогодишњег уређења града. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за репрезентацију. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-65/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
11 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва        

 
I 

 
       Одобрава се, „АЛЕКСИЋ КОМЕРЦ“  д.о.о.  
Билећа, исплата новчаних средстава  у износу од 
316,77 KМ у сврху набавке хране поводом акције 
чишћења града. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2024. годину, из 
средстава предвиђених за репрезентације. 

 
 
 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-66/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
12 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                          

I 
 
       Одобрава се, исплата новчаних средстава из 
благајне у сврху додјеле награда најбољим 
спортистима општине Билећа у 2024. години, и то: 
 

1. Прво мјесто - 500,00 КМ, 
2. Друго мјесто -  300,00 КМ и 
3. Треће мјесто - 200,00 КМ. 

 
II 

 
       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за изузетне спортске резултате. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-67/25             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
13

 

На основу члана 17. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 39/14, 59/22 и 50/24), 

члана 87. Статута општине Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 6/17) и члана 3. Правилника о 

јавним набавкама општине Билећа, („Службени гласник Општине Билећа“, број 7/23), а у складу са усвојеним 

Буџетом општине Билећа за 2025. годину, Начелник општине Билећа, д о н о с и 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2025. ГОДИНУ 
 
I 

Р.б. 
 

Назив 
набавке 

 
Бројчана ознака 

и назив предмета 
набавке и ЈРЈН 

 
Врста 

поступка 

 
Подјела 

на 
лотове 

 
Врста 

уговора 

 
Да ли ће бити 

закључен уговор о 
јавној набавци или 
оквирни споразум 

 
Период 
трајања 

уговора о 
набавци или 

оквирног 
споразума 

 
Процијењена  вриједност 

набавке 

 
Оквирни датум 
покретања 
поступка 
набавке 

 
Извор 
финансира
ња 

 
 
Напом
ена 

 
1. 
 

Пружање услуга 
поводом одржавања 
Светосавских 
свечаности 

ЈРЈН 79954000-6 
Услуге 

организовања 
прослава 

Конкурентски 
захтјев 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
25.000,00 КМ 

Јануар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
2. 
 
 

Поправка намјенског 
возила за одвоз 
смећа 

ЈРЈН 50112100-4 
Услуге поправке 

возила 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
5.800,00 КМ 

Јануар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
 

3. 
 
 
 

Набавка сокова и 
пића за потребе 
Општинске управе 
Билећа у 2025. 
години 

ЈРЈН 15900000-7 
Пића, дуван и 

сродни производи 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 

Од дана 
обостраног 

потписивања 
уговора до 
31.12.2025. 

године 

4.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
4. 
 
 

Набавка терминала 
и софтвера за 

контролу приступа и 
евиденцију радног 
времена 

ЈРЈН 30236200-4 

Опрема за обраду 
података 

Директни 
споразум 

Не Робе Угоор 
Предвиђено 

уговором 
5.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
 
 

5. 
 

Набавка 
сухомеснатих 
производа за 
потребе Општинске 
управе Билећа у 
2025. Години 
 

ЈРЈН 1589000-3 
Разни прехрамбени 

производи и 
осушени производи 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 

Од дана 
обостраног 

потписивања 
уговора до 
31.12.2025. 

године 

3.500,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
6. 

Израда идејног 
рјешења дјечијег 
вртића „Будућност 2“ 
Билећа 

ЈРЈН 71240000-2 
Архитектонске 

услуге, техничке 
услуге и услуге 

планирања 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

7. 

Геодетско снимање 
терена са намјеном 
за изградњу дјечијег 
вртића „Будућност 2“ 
Билећа 

ЈРЈН 71355000-1 
Гедетске услуге 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
4.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

8. 

Израда 
урбанистичко-
техничких услова за 
дјечији вртић 
„Будућност 2“ 
Билећа 

ЈРЈН 7141000-5 
Услуге 

урбанистичког 
планирања 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

9. 
 

Израда ППЗ 
елабората и 
Елабората 
енергетске 
ефикасности за 
зграду Народне 
библиотке 
„Владимир 
Гаћиновић“ 

ЈРЈН 79131000-1 
Услуге 

документације 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
5.900,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

10. 
 
 

 
Одржавање 
програмског пакета 
за буџет и финансије  
за 2025. годину 
 

 
ЈРЈН 72590000-7 
Стручне услуге у 

вези са рачунаром 

 
Директни 
споразум 

 
Не 

 
Услуге 

 
Уговор 

 
Од дана 

обостраног 
потписивања 
уговора до 
31.12.2025. 

године 

 
4.700,00 КМ 

 
Фебруар 

2025. године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 

 



 11 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
 

11. 

Набавка програмског 
пакета за рад 
електронске 
писарнице и 
програма за буџет и 
финансије 
 

ЈРЈН 48900000-7 
Разни програмски 

пакети и 
рачунарски 

системи 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
12. 

Набавка архивских 
полица за потребе 
Општинске управе 
Билећа 

ЈРЈН 30191100-5 
Опрема за 

архивирање 

Директни 
споразум 

Не 
 

Робе 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
5.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
13. 

 

Интервентно 
изнајмљивање 
адекватне 
механизације 

ЈРЈН 60182000-7 
Најам 

индустријских 
возила са возачем 

Директни 
споразум 

Не 
 

Услуге 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
14. 

 
 

Набавка камера за 
видео надзор за 
потребе Општинске 
управе Билећа 

ЈРЈН  32323500-8 
Опрема за видео 

надзор 

Директни 
споразум 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
3.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
15. 

 
 

Санација депоније 
Торич 

ЈРЈН 90533000-2 
Услуге управљања 
депонијом отпада 

Конкурентски 
захтјев 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговорм 
49.900,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

16. 

Одржавање 
службених 
аутомобила 
Општинске управе 
Билећа 

ЈРЈН 50112200-5 
Услуге одржавања 

возила 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Фебруар 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
17. 

 
 

Набавка рачунарске 
опреме и рачунара 

ЈРЈН 30200000-1 
Рачунарска опрема 

и потрепштине 

Директни 
споразум 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

18. 
Набавка тампона за 
насипање 
макадамских путева 

ЈРЈН 44113700-2 
Материјали за 
поправљање 

путева 

Конкурентски 
захтјев 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
20.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

19. 

Израда главног 
пројекта за дјечији 
вртић „Будућност 2“ 
Билећа 

ЈРЈН 71242000-6 
Израда пројекта и  
нацрта, процјена 

трошкова 

Директни 
споразум 

 
Не 

 
Услуге 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

20. 

Набавка 
канцеларијских 
столица за потребе 
Општинске управе 
Билећа 

ЈРЈН 
39112000-0 

Столице 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
1.500,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

21. 

Набавка материјала 
за текуће одржавање 
зграде Општинске 
управе Билећа 

ЈРЈН 39290000-1 
Разна опрема 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
1.500,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

 
22. 

 
 

Набавка бетона 
ЈРЈН 44114000-2 

Бетон 
Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

 
23. 

 
 

Одржавање депоније 
Влахиња 

ЈРЈН 
90910000-9 

Услуге чишћења 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

24. 

Извођење обавезне 
превентивне 
прољетне и јесење 
систематске 
дератизације на 
подручју општине 
Билећа  

ЈРЈН 90923000-3 
Услуге 

дератизације 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

 
25. 

 

Израда плана 
заштите од пожара 
на територији 
општине 

75251110-4 
Услуге спречавања 

пожара 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

26. Израда 71410000-5 Услуге Директни Не Услуге Уговор Предвиђено 4.000,00 КМ Март 2025. године Буџет за  



 12 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
 урбанистичко 

техничких услова за 
реконструкцијуЗавич
ајног музеја и 
урбанистичког 
рјешења комплекса 
са стећцима 

урбанистичког 
планирања 

споразум уговором 2025. годину 

27. 

Израда пројектног 
рјешења за систем 
гријања за Дом 
културе „Јевто 
Дедијер“ Билећа 

ЈРЈН 71321200-6 
Услуге у подручју 

пројектовања 
система гријања 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговорм 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

28. 
 

Ревизија пројекта  
адаптације и 
реконструкције 
зграде Народне 
библиотеке 
„Владимир 

Гаћиновић“ 

ЈРЈН 71356100-9 
Услуге техничког 

надзора 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговорм 
3.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

29. 
 

Радови на санацији 
локалних 
макадамских путева 
због посљедица 
временских непогода 

ЈРЈН 45112310-1 
Радови насипања 

Директни 
споразум 

Не Радови Уговор 
Предвиђено 

уговорм 
6.000,00 КМ 

Март 2025. године Буџет за 
2025. годину 

 

 
30. 

 

Пружање молерских 
услуга за потребе  
Општинске управе 
Билећа 

ЈРЈН 98390000-3 
Остале услуге 

 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговорм 
1.300,00 КМ 

Април 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

31. 
 

Насипање локалних 
макадамских путева 

ЈРЈН77313000-7 
Услуге одржавања 

терена 

Конкурентски 
захтјев 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
48.000,00 КМ 

Април 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

32. 
 

Одржавање зелених 
површина у 
дијеловима градских 
паркова 

ЈРЈН 77313000-7 
Одржавање 

паркова 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Април 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
 

33. 
 
 

Набавка сајамских 
штандова 

ЈРЈН 39154000-6 
Опрема за изложбе 

Конкурентски 
захтјев 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
40.000,00 КМ 

Април 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

 
34. 

 

Набавка сувенира са 
логом општине 
Билећа 

ЈРЈН 39294100-0 
Обавијесни и 
промотивни 
производи 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Април 2025. 
године 

Буџет за 
2025. годину 

 

35. 
 
 
 

Набавка јаја 
поводом васкршњих 
празника за потребе 
Општинске борачке 
организације 
Билећа, корисника 
помоћи Центра за 
социјални рад и 
Удружења родитеља 
са четворо и више 
дјеце „Четири плус“ 
 

ЈРЈН 03142500-3 
Јаја 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
4.500, 00 КМ 

Април 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

36. 

 
Набавка 
вишегодишњих 
садница 

 
ЈРЈН 03451100-7 

Саднице 

 
Директни 
споразум 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
5.900,00 КМ 

 
Април 2025. 

године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 
 

 
 

 
37. 

 
 

Пружање услуга 
утоваривача на 
равнању трасе пута 
и планирању 
тампона 

77314000-4 Услуге 
одржавања терене 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Април 2025. 
године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 

 

38. 
 
 

Набавка контејнера 
за комунални отпад 

ЈРЈН 44613800-8 
Контејнери за 

отпадни материјал 

Конкурентски 
захтјев 

Не 
 

Робе 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
15.000,00 КМ 

 
Април 2025. 

године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 
 

 

39. 
 

Обиљежавање 
хоризонталне 

ЈРЈН 34928410-5 
Ознаке мјеста 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
 

Предвиђено 
5.900,00 КМ 

 
Април 2025. 

 
Буџет 

 



 13 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
сигнализације на 
градским улицама 

уговором године општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 
 

40. 
 

Адаптација и 
реконструкција 
зграде Народне 
библиотеке 
„Владимир 
Гаћиновић“ 

ЈРЈН 45454000-4 
Радови на 

реконструкцији 

Отворени 
поступак 

Не Радови 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
700.000,00 КМ 

Април  2025. 
године 

Влада РС  

 
41. 

Набавка расвјетне 
опреме 

ЈРЈН 31500000-1 
Расвјетна опрема и 

електричне 
свјетиљке 

Директни 
споразум 

Не Робе 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Мај 2025. године Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

42. 
 
 
 
 
 

Набавка бетона за 
израду потпорних 
зидова и санацију 
локалних путева 

ЈРЈН 44114000-2 
Бетон 

Конкурентски 
захтјев 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
49.900,00КМ 

Мај 2025. године Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

43. 
Набавка и уградња 
ПВЦ отвора на 
Ватрогасном дому 

ЈРЈН 
44221000-5 

Прозори, врата и 
сродни артикли 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
5.900,00КМ 

Мај 2025. године Буџет 
општине 
Билећа, 

Намјенска 
средства за 

противпожар
ну заштиту 

 

 

44. 
 
 

 
Набавка маркет 
кућица 

 
ЈРЈН 39154100-7 

Изложбени сталци 

 
Конкурентски 

захтјев 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
10.000,00 КМ 

 
Мај 2025. године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

45. 
Израда пројектне 
документације за 
Жељезничку улицу 

ЈРЈН 71242000-6 
Израда пројекта и 
нацрта, процјена 

трошкова 

Директни 
споразум 

 
Не 

 
Услуге 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
5.000,00 КМ 

 
Мај 2025. године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

46. 

 
Пружање услуга 
превоза археолога 
на релацији Билећа-
Милавићи-Билећа 

ЈРЈН 60000000-8 
Превозне услуге-

осим превоза 
отпада 

Директни 
споразум 

 
Не 

 
Услуге 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
4.000,00 КМ 

 
Јун 2025. године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

47. 
 
 

Набавка и 
постављање 
вертикалне 
саобраћајне 
сигнализације на 
градским улицама у 
Билећи 
 
 

ЈРЈН 
34923000-3 Опрема 

за регулисање 
друмског 

саобраћаја 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Мај 2025. године  
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025 годину 
 
 
 
 

 

48. 
Набавка гума за 
возила ТВСЈ Билећа 

ЈРЈН 34351100-3 
Гуме за 

аутомобиле 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
5.800,00 КМ 

Мај 2025. године Буџет 
општине 
Билећа, 

Намјенска 
средства за 

противпожар
ну заштиту 

 

 

49. 
 
 

Набавка личне 
ватрогасне опреме 

ЈРЈН 35111000-5 
Ватрогасна опрема 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
2.000,00 КМ 

Мај 2025. године Буџет 
општине 
Билећа, 

Намјенска 
средства за 

противпожар
ну заштиту 

 

 

50. 
 
 
 
 

Набавка и 
постављање јавне 
расвјете 

ЈРЈН 34928510-6 
Стубови за уличну 

расвјету 

Директни 
споразум 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Мај 2025. године  
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 
 
 

 

            



 14 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
 

51. 
 

Набавка хране и 
пића поводом 
обиљежавања 
Тројичинда нског 
сабора 
 

ЈРЈН 15130000-8 
 

Месни производи 

Директни 
споразум 

Не Робе 
 

Уговор Предвиђено 
уговором 

5.000,00 КМ Јун 2025. године Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

52. 
Израда пројектне 
документације за 
куглану 

ЈРЈН 71320000-7 
Услуге техничког 

пројектовања 

Директни 
споразум 

Не Услуге 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
5.800,00 КМ 

Јун 2025. године Буџет 
општине 
Билећа за 
2025. годину 

 

53. 
 

Реконструкција и 
адаптација дијела 
објекта спортске 
дворане „Тијана 
Бошковић“ Билећа 

ЈРЈН 45212290-5 
Радови поправка и 
одржавања у вези 

са спортским 
објектима 

Отворени 
поступак 

Не Радови 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
155.000,00 КМ 

Јун 2025. године Буџет 
општине 
Билећа за 
2025. годину 

 

 
54. 

Термотехничке 
инсталације -
адаптација гријања у 
згради Општинске 
управе Билећа 

ЈРЈН 45232141-2 
Постројење за 

гријање 

Отворени 
поступак 

Не Радови 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
135.000,00 КМ 

Јун 2025. године Буџет 
општине 
Билећа за 
2025. годину 

 

 
55. 

Интервентни 
електроинсталатерск
и радови на подручју 
општине Билећа 

ЈРЈН 45310000-3 
Електроинсталацио

ни радови 

Директни 
споразум 

Не Радови 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
5.900,00 КМ 

Јун 2025. године Буџет 
општине 
Билећа за 
2025. годину 

 

 
56. 

 
 
 

 
Набавка трафо 
станице за викенд 
насеље „Орах“ 

 
ЈРЈН 31174000-6 
Трансформатори 

напајања 

 
Отворени 
поступак 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
80.000,00 КМ 

 
Јул  2025. године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 

 

57. 
 
 

Пружање услуга 
поводом 
обиљежавања Дана 
страдања корићких 
мученика 

ЈРЈН 55310000-6 
Услуге 

послуживања у 
ресторанима 

Директни 
споразум 

 
Не 

 
Услуге 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
6.000,00 КМ 

 
Јул  2025. године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 

 

 
58. 

 
 
 

 
Набавка агрегата за 

развални алат  за 
потребе ТВСЈ 
Билећа 

 

ЈРЈН 44510000-8 
Алат 

 

Конкурентски 
захтјев 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 

Предвиђено 
уговором 

 

 
13.000,00 КМ 

 
Јул 2025. године 

Буџет 
општине 
Билећа, 

Намјенска 
средства за 

противпожар
ну заштиту 

 

 

 
59. 

Набавка и уградња 
гумених успоривача 
саобраћаја на 
градским 
саобраћајницама у 
Билећи 

ЈРЈН 
34920000-2 

Опрема за цесте 

Директни 
споразум 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
5.900,00 КМ 

 
Јул  2025. године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 

 

60. 
 
 

Набавка и уградња 
пумпи за водоводни 
систем Баљци 

ЈРЈН 42122130-0 
Пумпе за воду 

Конкурентски 
захтјев 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
49.000,00 КМ 

Јул 2025. године Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

61. 
 
 

Набавка, ископ и 
постављање цијеви 
и оптичког кабла за 
водовод Баљци 

ЈРЈН 44163100-1 
Цијеви 

Конкурентски 
захтјев 

Не Робе Уговор 
Предвиђено 

уговором 
20.000,00 КМ 

Јул 2025. године Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

 
62. 

Пружање услуга 
хотелског смјештаја 
за госте општине 
Билећа 

ЈРЈН 55110000-4 
Услуге хотелског 

смјештаја 

Директни 
споразум 

Не Услуге 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Јул 2025. године Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

 
63. 

Извођење радова на 
санацији шахтова на 
градским 
саобраћајницама 

ЈРЈН 45233200-1 
Различити радови 
на површинском 

слоју 

Директни 
споразум 

Не Радови Уговор 
 

Предвиђено 
уговором 

5.800,00 КМ 

Август 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

64. 
 
 
 

Набавка дидактичких 
сетова за ученике 
првог разреда у 
основним школама у 
Билећи 

 
ЈРЈН 22111000-1 
Школске књиге 

 
Директни 
споразум 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
3.000,00 КМ 

Август 2025. 
године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 
 
 

 

65. 
 

Санација градских 
површина и објеката 

ЈРЈН 90600000-3 
Услуге чишћења и 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
6.000,00 КМ 

Август 2025. 
године 

Буџет 
општине 

 



 15 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
 од штета насталих 

усљед временских 
непогода 

санитарне услуге у 
градским и сеоским 

срединама и 
припадајуће услуге 

 
 

Билећа за 
2025. годину 

66. 
Израда потпорних 
зидова 

ЈРЈН 45262620-3 
Потпорни зидови 

Конкурентски 
захтјев 

Не Радови Уговор 
Предвиђено 

уговором 
10.000,00 КМ 

Август 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

67. 
 

Пружање услуга 
превоза ученика 
средњих школа до 
краја 2025. године на 
релацији Билећа-
Делеуша-Баљци-
Билећа,Билећа-
Подосоје-

Билећа,Билећа-
Мириловићи-
Требиње-
Билећа,Билећа-
Бијела Рудина-
Прераца-Брестице-
Корита-Билећа 

ЈРЈН 60000000-8 
Превозне услуге-

осим превоза 
отпада 

Конкурентски 
захтјев 

 
Не 

 
Услуге 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
45.500,00 КМ 

Август 2025. 
године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 
 

 

 

68. 

Пружање услуга 
преноћишта за 
учеснике фестивала 
„Орфеј“ 
 
 

ЈРЈН 55210000-5 
Услуге преноћишта 

за младе 

Директни 
споразум 

Не Услуге 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
4.500,00 КМ 

Октобар 2025. 
године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 
 
 
 

 

69. 
Изградња потпорног 
зида у Његошевој 
улици 

ЈРЈН 45262620-3 
Потпорни зидови 

Отворени 
поступак 

Не Радови 
 

Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
89.000,00 КМ 

Септембар 2025. 
године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 

 
 
 

 

 
 

70. 
 

Услуге контроле и 
наплате паркинг 
простора на подручју 
општине Билећа за 
2026. годину 
(резервисан уговор) 

98351000-8 
Услуге управљања 
паркиралиштима 

Отворени 
поступак 

Не Услуге Уговор 

Од дана 
обостраног 

потписивања 
уговора до 
31.12.2026. 

године 

232.500,00 КМ 

Новембар 2025. 
године 

Изабрани 
понуђач 

 

71. 
 

Кићење града 
поводом 
новогодишњих 
празника 

98390000-3 
Остале услуге 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
3.500,00 КМ 

Децембар 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2025. годину 

 

 

72. 

Набавка 
новогодишњег 
накита у сврху 
украшавања града 
поводом празника 

 
ЈРЈН 31527200-8 

 
Вањске свјетиљке 

 
Директни 
споразум 

 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Предвиђено 

уговором 

 
6.000,00 КМ 

 
Децембар  2025. 

године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2025. годину 
 

 

73. 

Осигурање радника 
запослених у 
Општинској управи 
Билећа у 2026. 
години 

ЈРЈН 66000000-0 
Финансијске услуге 
и услуге осигурања 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 
Предвиђено 

уговором 
5.800,00 КМ 

Децембар 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2026. годину 

 

 

 
 

74. 
 
 

Набавка горива за 
потребе Општинске 
управе Билећа, 
ТВСЈ,Цивилне 
заштите и 
једнократних помоћи 
за 2026. годину  

 
ЈРЈН 09000000-3 

Нафтни 
деривати,гориво,ел
ектрична енергија и 

остали извори 
енергије 

 
Конкурентски 

захтјев 

 
Не 

 
Робе 

 
Уговор 

 
Од дана 

обостраног 
потписивања 

уговора до 
31.12.2026. 

године 

 
49.000,00 КМ 

 
Децембар 

2025. година 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2026. годину 
 

 

75. 
 
 
 
 
 

Набавка замјенских 
тонера за штампаче 
и копир апарат 
(ЛОТ1), 
канцеларијско г 
папира ( ЛОТ2)  и 
средстсва за 
одржавање хигијене 
(ЛОТ3) за потребе 

 
ЈРЈН 30000000-9 

 
Канцеларијске и 

рачунарске 
машине, опрема и 
потрепштине осим 

намјештаја и 
пакета програмске 

 
Конкурентски 

захтјев 

 
Да 

 
Робе 

 
Уговор 

Од дана 
обостраног 

потписивања 
уговора до 
31.12.2026 

године 
 

 
 
 

14.000,00 КМ 

 
 
 

Децембар 
2025. године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2026. годину 
 

 



 16 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
Општинске управе 
Билећа за 2026. 
годину 

подршке 

76. 
 
 
 
 
 

 
Набавка млијека за 
потребе Црвеног 
крста у општини 
Билећа у 2026. 
години (ЛОТ1) и 
набавка хљеба за 
потребе Црвеног 
крста у Билећи у 
2026.години (ЛОТ 2) 
 
 
 

 
ЈРЈН 15000000-8 

 
Храна, пиће дуван 

и сродни производи 
 

ЈРЈН 03333000-4 
Свјеже кравље 

млијеко 
 

ЈРЈН 15811100-7 
Хљеб 

 
Конкурентски 

захтјев 

 
Да 

 
Робе 

 
Уговор 

 
01.01.2026.- 
31.12.2026. 

године 
(ЛОТ 1) 

 
01.01.2026.- 
31.12.2026. 

године. 
(ЛОТ 2) 

 

 
49.900,00 КМ 

 
Децембар 

2025. године 

 
Буџет 

општине 
Билећа за 

2026. годину 
 

 

77. 

 
Набавка 
канцеларијског 
материјала за 
потребе Општинске 
управе Билећа за 
2026. годину 

 
ЈРЈН 30000000-9 

Канцеларијске и 
рачунарске 

машине, опрема и 
потрепштине осим 

намјештаја и 
пакета програмске 

подршке 
 

 
 

Директни 
споразум 

 
 

Не 

 
 

Робе 

 
 

Уговор 

 

Од дана 
обостраног 

потписивања 
уговора до 
31.12.2026. 

године 
 

 
 

4.000,00 КМ 

 
 

Децембар 
2025. године 

 

 
 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2026. годину 

 
 

 

78. 
 
 
 
 

Обављање послова 
платног промета и 
осталих банкарских 
услуга за новчана 
средства буџета 
општине Билећа 

ЈРЈН 66110000-4 
Банкарске услуге 

Директни 
споразум 

Не Услуге Уговор 12 мјесеци 1.400,00 КМ 

Децембар 2025. 
године 

Буџет 
општине 

Билећа за 
2026. годину 

 

 

 

II 

За све набавке предвиђене овим планом обавеза је доношења одлуке о покретању поступка набавке у форми и 
садржају сходно одредби члана 18. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и Херцеговине“, бр. 
39/14, 59/22 и 50/24). 
 

III 
 

Изузетно, за набавке које нису предвиђене у плану набавки Начелник општине доноси посебну одлуку о 
покретању поступка јавне набавке, којом мијења план јавних набавки. 
 

IV 
 

Начелник општине објављује све измјене и допуне плана јавних набавки на порталу јавних набавки. 
 

V 
 

Општина Билећа ће објавити  план набавки у року од 30 дана од дана усвајања Буџета општине Билећа за 2025. 
годину на порталу јавних набавки. 
 

VI 
 

Овај План набавки ступа на снагу даном доношења и биће објављен у „Службеном гласнику општине Билећа“. 
 
 
 
 
 
Број: 11.02/012-68/25                                                                                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.                                                                                                                Миодраг Парежанин 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



 17 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
14 

На основу члана  82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр.97/16, 36/19 и 61/21) , члана 87.Статута 
општине Билећа („Службени гласник општине 
Билећа“, бр. 6/17) и члана 3. и 11. Уговора о 
пружању услуга, број 11.02/012-2094/24 од 30. 12. 
2024. године, Начелник општине Билећа,  д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању  

 
I 

 
       Јагош Радмиловић, Замјеник начелника 
општине Билећа, именује се за стручно лице које ће 
у име Општинске управе Билећа пратити услуге 
контроле и наплате паркинг простора на подручју 
општине Билећа. 

II 
 
       Задатак именованог је да у складу са чланом 3. 
Уговора о пружању услуга број 11.02/012-2094/24 од 
30. 12. 2024. године, је да прати и контролише 
извршиоца услуга у наплати паркинг простора на 
подручју општине Билећа. 
 

III 
 

      Ступањем на снагу овог Рјешења, ставља се ван 
снаге Рјешење број:11.02/012-3699/23 од 15. 11. 
2023. године. Овo Рјешење ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављено у „Службеном гласнику 
општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-80/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 22.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
15 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 
       Одобрава се ФК „Херцеговац“ из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 4.000,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи за организацију 
турнира у малом фудбалу. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за изузетне спортске резултате. 
 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-81/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 23.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
16 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 

       Одобрава се СПКД „Просвјета“ Билећа, исплата 
новчаних средстава у износу од 1.500,00 КМ  у сврху 
финансијске помоћи за одржавање Светосавских 
свечаности. 
 

II 
 

     Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из гранта предвиђеног за 
СПКД „Просвјета“. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-82/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 23.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
17 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 

       Одобрава се ФК „Херцеговац“ из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 1.000,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи за организацију 
турнира у малом фудбалу. 
 
 
 
 



 18 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
II 
 

     Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за изузетне спортске резултате. 

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-94/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 23.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
18 

 На основу члана 17. став (1) и члана 18. 
став (1) Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“, бр. 39/14, 59/22 и 50/24), члана 82. 
став (3) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о провођењу поступка јавне набавке 

 
I 
 

          Одобрава се провођење поступка јавне 
набавке за избор најповољнијег понуђача за 
пружање услуга поводом одржавања Светосавских 
свечаности. 
 

II 
 

Процијењена вриједност предмета набавке 
износи: 25.000,00 КМ. 
 

III 
 

Финансијска средства потребна за 
провођење поступка јавне набавке обезбијеђена су 
у буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за манифестације и пријеме.      
   

IV 
 

Врста поступка јавне набавке: Конкурентски 
захтјев за достављање понуда. 
 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Билећа“. 
 

Број: 11.02/012-95/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 24.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 

19 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,        д о н о с и 
 

УПУТСТВО 
 О НАЧИНУ ОБРАЧУНА ПРОСЈЕЧНЕ ПЛАТЕ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БИЛЕЋА 
                                                           

I 
 
       За обрачун просјечне плате службеника и 
намјештеника у Општинској управи Билећа користе 
се следећи параметри: плате након опорезивања 
укупно са минулим радом и број запослених. 
 
      У плате након опорезивања улазе плате 
службеника и намјештеника који имају Рјешења о 
пријему у радни однос на неодређено и одређено 
вријеме, као и Уговори о обављању приправничког 
рада. 
 

II 
 

     За обрачун просјечне плате функционера у 
Општинској управи Билећа, користе се исти 
параметри као из тачке I овог Упутства. 
 

III 
 

Ова Упутство ступа на снагу  даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-104/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 28.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
20 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. 
Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30. 9. 2021. године и члана 87.  
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 4. 10. 2021. године, Начелник општине Билећа,          
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Николи Вујовићу из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 300,00 КМ  
у сврху финансијске помоћи због тешке материјалне 
ситуације. 
 
 



 19 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
II 

 
Средства за ове намјене обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, из средстава предвиђених за 
једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на жиро 
рачун Николе Вујовића, број:5620088156996756  код    
„Нлб банке“ а.д. Бања Лука.   
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-109/25         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 29.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
21 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 87. Статута 
општине Билећа („Службени гласник општине 
Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) тачка 1) 
Одлуке о додјели новчаних средстава („Службени 
гласник општине Билећа“, бр. 4/11 и 8/21),  
Начелник општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава 

за закључење  брака 

 
I 

 
          Одобрава се исплата новчаних средстава 
Радовановић Ненаду и Андријани у износу од 
500,00 КМ (петстотина КМ), захтјев број: 11.02/012- 
111/25 од  29. 1. 2025. године, ради  закључења 
брака, у складу са Одлуком Скупштине општине 
Билећа („Службени гласник  општине Билећа“, бр. 
4/11 и 8/21). 
 

II 
  
         Средства за ове намјене биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на  текући 
рачун  Андријане Копривица, број:21962953 код 
„Addiko bank“ а.д. Бања Лука. 

 
III 

 
          Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-111/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 31.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

22 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) члана 8. 
Правилника о додјели новчаних помоћи, број 
11.02/012-1162/21 од 30. 9. 2021. године и члана 87.  
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), a на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-
1168/21 од 4. 10. 2021. године, Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Јелени Шаренац из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 400,00 КМ  
у сврху финансијске помоћи за лијечење дјетета  
Ање Шаренац. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на 
жиро рачун Јелене Шаренац, 
број:5620088161210533 код „НЛБ банке“ а.д. Бања 
Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-112/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 31.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
23 

На основу члана 48. став (5) и 82. став (3) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине  Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
           

Р Ј Е Ш Е Њ E 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ ИЗМЕЂУ 
НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БИЛЕЋА 

 
I 

 
Именује се Комисија за примопредају 

дужности између начелника Одјељења за просторно 
уређење, стамбено-комуналне послове Општинске 
управе Билећа и начелника Одјељења за Општу 
управу, у саставу: 

 



 20 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 
1. Јелена Самарџић, предсједник 

Комисије, 
2. Милован Бјелетић,  члан Комисије, 
3. Јадранка Брчић, члан Комисије. 

 
II 

 
Задатак Комисије је да изврши примопредају 

дужности, службених аката и службеног печата 
између начелника Одјељења који предаје дужност и 
новоизабраног начелника Одјељења који прима 
дужност. Примопредаја дужности подразумјева 
подношење: 

 
1) Извјештаја о обављању послова из 

дјелокруга Одјељења, 
2) Извјештаја о предметима и пројектима у 

току и 
3) Предају затечених службених аката, 

печата и других списа и извјештаја од 
значаја за рад Одјељења. 

 
III 

 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 

и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-119/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 31.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
24 

На основу члана 48. став (4) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени Гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
22. Уредбе о категоријама, звањима и условима за 
обављање послова службеника у јединицама 
локалне самоуправе („Службени Гласник Републике 
Српске“, број 10/17), члана 87. Статута Општине 
Билећа („Службени Гласник Општине Билећа“, број 
6/17) и члана 16. Одлуке о оснивању Општинске 
управе Билећа („Службени Гласник Општине 
Билећа“, број 7/17), Начелник Општине Билећа 
доноси, 

 
ПРАВИЛНИК 

о измјенама  Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе Билећа 
 

Члан 1. 
 

       У Правилнику о организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске управе 
Билећа („Службени Гласник Оштине Билећа“, бр. 
5/18, 2/19, 3/19, 1/20, 2/20, 4/20, 5/20, 1/21, 7/21, 
3/22, 4/22, 5/23 и 7/24), у члану 14. тачка 2) Одсјека 
за управно-правне послове у реферату:  

 

1) 2.17. „ Виши стручни сарадник за 

пријемну канцеларију“, умјесто: д) Број 

извршилаца 1 (један), треба да стоји:  д) 

Број извршилаца 2 (два). 

Члан 2. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-144/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Билећа, 3.2.2025.год.             Миодраг Парежанин 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                6. 2. 2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

САДРАЖАЈ 

 
О Д Л У К У О  додјели  Повеље  Општине  Билећа  за  2024. годину   појединцу ..................................... 2 

ОД Л У К У О  додјели  Повеље  Општине  Билећа  за  2024. годину   појединцу ...................................... 2 

О Д Л У К У О  додјели  Повеље  Општине  Билећа  за  2024. годину   колективу ..................................... 2 

О Д Л У К У О избору најбољих спортиста за 2024.годину ........................................................................... 3 

Р Ј Е Ш Е Њ Е o разрјешењу начелника Одјељења за финансије Општинске управе општине Билећа 3 

Р Ј Е Ш Е Њ Е О именовању вршиоца дужности Начелника одјељења за финансије Општинске 
управе општине Билећа ................................................................................................................................... 3 

О Д Л У К У о додјели стипендија редовним студентима .............................................................................. 4 

О Д Л У К Е о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју општине Билећа 
за 2025.годину ................................................................................................................................................... 6 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 6 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 6 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 7 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 7 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 7 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 7 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 8 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 8 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 8 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 9 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 9 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .................................................................................. 9 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2025. ГОДИНУ...............................................................................................10 
О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за закључење  брака ........................................... 19 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о именовању .......................................................................................................................... 17 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 17 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 17 

О Д Л У К У о провођењу поступка јавне набавке ........................................................................................ 18 

УПУСТВО О НАЧИНУ ОБРАЧУНА ПРОСЈЕЧНЕ ПЛАТЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БИЛЕЋА .............. 18 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 18 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 17 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за закључење  брака ........................................... 19 

Р Ј Е Ш Е Њ E О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ ИЗМЕЂУ 
НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСРОРНО УРЕЂЕЊЕ,СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БИЛЕЋА..................................................................................................................19 
ПРАВИЛНИК о измјенама  Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста 
општинске управе Билећа………………………………………………………………………………………..…20 

 

 


